ПРОФСОЮЗ РАБОТНИТКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ТАТАРСКИЙ РЕСПУБЛИКАНСКИЙ КОМИТЕТ ПРОФСОЮЗА

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРЕЗИДИУМ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 15
г. Казань
8 февраля 2013 г.

Об итогах Республиканского конкурса на звание

«Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза 2011 - 2012 гг.»
Рассмотрев и обсудив представленные на Республиканский конкурс материалы победителей региональных конкурсов на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза».

Президиум Рескома профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Утвердить решение   Конкурсной   комиссии   Рескома   профсоюза   о награждении победителей и участников   Республиканского конкурса на звание
«Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза 2011-2012гг.» (Приложение № 1).

2.
Руководствуясь «Положением о проведении  республиканского конкурса
за звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза» присудить призовые места  с вручением Диплома Рескома  и денежной премии:

Первое место и денежную премию в размере 5000 рублей Валиуллиной Анне Николаевне - уполномоченному по охране труда МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления № 6 «Звездочка» г. Азнакаево.

Второе место и денежную премию в размере 3500 рублей Ахметову Алмазу Хакимзяновичу - уполномоченному по охране труда Сатышевской средней общеобразовательной школы им. Зиннурова Ш. З Сабинского муниципального района Республики Татарстан.

Третье место  не присуждать.

3. Наградить благодарственными письмами Рескома профсоюза за участие в конкурсе уполномоченных по охране труда Профсоюза: МБОУ «Средней общеобразовательной школы № 16 с углубленным изучением отдельных предметов» г. Нижнекамска Журавлеву А.А., МБОУДО «Детский автогородок» г. Нижнекамска Кузьмину О.Н., МАДОУ «Детский сад № 5 «Камыр Батыр» общеобразовательного вида» г Нурлат Мулюкову Г.У, МБОУ «Средней общеобразовательной № 22 школы с углубленным изучением отдельных предметов»  г. Нижнекамска Вьюгову Г.Л.

4. Просить ЦС Профсоюза работников народного образования и науки наградить Почетной грамотой ЦС Профсоюза Валиуллину А. Н. - лучшего уполномоченного по охране труда Профсоюза МБДОУ «Детского сада присмотра и оздоровления № 6 «Звездочка» г. Азнакаево, занявшую первое место в Республиканском смотре – конкурсе  на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза 2011-2012 г.г.».

5. Направить материалы Валиуллиной Анны Николаевны. - уполномоченного по охране труда МБДОУ «Детского сада присмотра и оздоровления № 6 «Звездочка» города Азнакаево для участия в смотре конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Федерации профсоюзов Республики Татарстан».

6. Продолжить практику проведения республиканского конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза в 2013-2014 г.г.»

7. Рекомендовать выборным органам  территориальных организаций профсоюза, профкомам ВУЗов организовать проведение в 2013-2014 году конкурса среди уполномоченных по охране труда профсоюза образовательных учреждений на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза», в соответствии с постановлением Президиума Рескома профсоюза от 26 сентября 2007 г. № 10 «О внесении изменения в Приложение о проведении республиканского конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза».

8. Выборным органам территориальных организаций профсоюза, профкомам ВУЗов внимательно изучать материалы, представляемые уполномоченными по охране труда на Республиканский конкурс на соответствие их требованиям «Положения» и «Рекомендациям».

9. Главному бухгалтеру Рескома профсоюза Евдокимовой Т.В. обеспечить выплаты денежных премий победителям конкурса на звание «Лучший уполномоченный по охране труда Профсоюза».

10. Контроль за выполнением данного постановления возложить на главного технического инспектора труда Ягнова В.Н. и комиссию Рескома профсоюза по подведению итогов конкурса.

Председатель Рескома
профсоюза

Прохоров Ю.П.

2